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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI RM NR 4 DS. ROZWOJU MIASTA W 2021 ROKU 

 

Komisja Nr 4 ds. Rozwoju Miasta w 2021 roku odbyła 12 posiedzeń w tym 7 w zdalnym trybie 

obradowania. 

 

Komisja podczas posiedzeń: 

 

1) opiniowała projekty uchwał dotyczące m.in.: 

− zmian miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 

− przyjęcia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w tym m.in. dla obszaru Rety 

i Rety Śmiłowickiej, obszaru Goja, rejonu ul. Przelotowej i ul. Kąty, rejonu ul. Dzieńdziela, obszaru 

przy ul. Rybnickiej, 

− przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

w tym dla obszaru Gniotek, rejonu ul. Wiosennej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych, 

− wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę nieruchomości, 

− ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych 

i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 

materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, 

− ustanowienia służebności przesyłu, 

− nabycia na rzecz Gminy Mikołów prawa własności nieruchomości; 

 

2) zaopiniowała wykonania budżetu za rok 2020 oraz za I półrocze 2021 roku w następujących 

działach i rozdziałach: 

− Dział 600 – Transport i Łączność, § 6060 rozdziału 60016 – Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych, 

− Dział 700, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

− Dział 710, rozdział 71002 – Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego; 

  

3) zaopiniowała projekt budżetu miasta Mikołów na 2022 rok; 

 

4) omówiła: 

− temat możliwości zagospodarowania prywatnego terenu po dawnej papierni przy ul. Rybnickiej, 

− temat budowy hal w rejonie skrzyżowania DK 44 z ul. Reta Śmiłowicka (dodatkowe posiedzenie 

przy udziale mieszkańców w dniu 29 kwietnia 2021 r.); 

 

5) przeanalizowała zapisy projektu Statutu Miasta Mikołowa; 

 

6) rozpatrywała sprawy wniesione przez mieszkańców dotyczące m.in.:  

− ustanowienia strefy przemysłowej na terenie Mikołowa, 

− wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości w Borowej Wsi (wizytacja stawu przy ul. Piaskowej 

w Borowej Wsi – 18 maja 2021 r.), 

− przyspieszenia prac na miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

ul. Kolonia Huta, 

− pilnego zainicjowania procedury związanej ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru Centrum (teren 301 UR/P); 
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7) skierowała do Burmistrza wniosków dotyczących m.in.:  

− napraw infrastruktury drogowej oraz miejskiej, a także utrzymania porządku, 

− zmiany organizacji ruchu (skrzyżowanie ul. Rybnickiej z ul. Fabryczną, w związku z budową 
centrum przesiadkowego), 

− przeprowadzenia niezależnych badań hydrologicznych stwierdzających rolę stawu na terenie po 

byłej papierni przy ul. Rybnickiej, 

− podjęcia działań zmierzających do uspokojenia ruchu na ul. Staropodleskiej, 

− etapu prac związanych z oznakowaniem ulic na os. Sielanka i os. Siedlisko, 

− utrzymania porządku w rejonie stawu przy ul. Piaskowej w Borowej Wsi, 

− przekraczania prędkości na ul. Gliwickiej, na odcinku w Borowej Wsi, 

− zniszczonych chodników na os. A. Mickiewicza oraz ul. Krawczyka, 

− plakatów na witrynie lokalu przy ul. Jana Pawła II, 

− spowolnienia ruchu na ul. Grudniowej, 

− zarośniętych przepustów wzdłuż ul. Lipcowej, 

− awarii oświetlenia miejskiego, 

− konieczności doświetlenia kolejnych przejść dla pieszych, 

− budżetu obywatelskiego. 

 

 

  Przewodniczący 

 Komisji RM nr 4 

 

 (Jarosław Sworzeń) 


